
Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Silnice 1/54 Veselí nad Moravou, Bartolomějské náměstí - 0538a/14 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 301 -  Dešťová kanalizace -  odvodnění silnice I/54

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

302 / změna 2

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 2.5.2014 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Porr a.s. - OZ Morava, provoz Brno, sídlo: Dubečská 238/36,100 00 Praha 10

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

-Při provádění stoky D1 dešťové kanalizace, došlo v km 0,005 ke kolizi s monolitickým dnem stávající šachty výtlačné kanalizace Š1389. Přesná velikost tohoto 
monolitické dna výtlačné kanalizace nebyla možná předem přesně stanovit. Pouze se odhadovalo jaké rozměry bude mit a kam až bude sahat. Až pň přímém střetu vyšlo 
najevo, že skutečná velikost monolitického dna dosahuje mnohem rozsáhlejších rozměrů než se předpokládalo. Dodržení původního postupu prací bylo nereálné splnit. Z 
tohoto důvodu bylo navrženo v úseku mezi Š1 a stávající šachtou dešťové kanalizace, vsadit revizní šachtu Š1b a napojení na stávající dešťovou kanalizaci realizovat 
pomocí vsazením šachty Š1a, čímž došlo k odsunutí budované dešťové kanalizace od stávající výtlačné šachty Š1389 a díky tomuto odklonu bylo možné provést 
napojení do stávající dešťové kanalizace.
-Dále došlo při provádění stokv D1 dešťové kanalizace v km 0.011 -  0,002 k podélnému střetu s optickými kabalv společnosti UPC. Vzhledem k těmto neočekáváním 
Zdůvodnění Změny:
1. Řešená změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností.
-Ke změně trasy, vsazení revizní šachty Š1b na budované kanalizaci a vsazení revizní šachty Š1a na stávající kanalizaci muselo dojít kvůli nemožnosti přeložení stávající 
šachty Š1389 výtlačného potrubí. Projekt nepočítal s tím, že šachta výtlačného potrubí bude větších rozměrů, na tento fakt se došlo až při jejím odkopání. Ruční výkop 
provedený v km 0,011 -  0,002 bylo nutné provést z důvodu jiného vedení optických kabelů UPC, které výkop kanalizace dvakrát překřížily a poté vedly v souběhu s 
kanalizací aby ji pak překřížily potřetí. Vše je patrné z přiložených fotografií. Jelikož zde šlo ještě jedení kabelů nn, plynovod a výtlačné potrubí kanalizace, nebylo možné 
použít strojního výkopu. S rozebrání obrubníků a zámkové dlažby nebylo počítáno v RDS a ke zdárnému provedení kanalizace bylo nezbytné. 2. Změna je nezbytná pro 
realizaci stavby její dokončení a kolaudaci z důvodů naplnění podmínek stavebního povolení.
3. Změnu (dodatečné stavební práce) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR závažnou újmu. Tyto změny plně 
a bezvýhradně souvisí s tímto objektem, pro jeho zhotovení v požadované kvalitě a parametrech

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 70 087,00 70 087,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum o o - i z -  im podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV [doplnňte dle potřeby]

jméno datum 0  0  - 1 2 -  2 0 1 8 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 0  0  - 1 2 -  ? í l i s podpis
\V  K  í

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, je^búifódcobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016) jméno datum o  o - 12- m r

podpis

Zhotovitel jméno datum 0 0 - 1 2 -  ^ podpis

Číslo paré:


